[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.04.2022 № 216
О распределении должностных обязанностей
           Руководствуясь Уставом Купинского района, с целью исполнения полномочий предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  связи с кадровыми изменениями,
                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Распределить с 18.04.2022 должностные обязанности между Главой Купинского района Новосибирской области, Первым заместителем главы администрации Купинского района Новосибирской области, заместителями главы администрации Купинского района Новосибирской области и  управляющим делами администрации Купинского района Новосибирской области, следующим образом:

1.1. Глава Купинского района Новосибирской области взаимодействует с Правительством Новосибирской области, Губернатором, заместителями Губернатора, министрами, депутатами Государственной думы, Председателем Законодательного Собрания его депутатами, муниципальными образованиями Купинского района Новосибирской области, предприятиями и общественными организациями по формированию плана социально-экономического развития района и его безусловному выполнению.
Координирует работу Управления финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области и обеспечивает  наполняемость  бюджета, его целевое расходование.

         Возглавляет антитеррористическую, антикоррупционную, антинаркотическую, призывную комиссию, межведомственную комиссию по профилактике правонарушений при администрации Купинского района.
Непосредственно курирует МКУ «Управление образования».
В случае временного отсутствия Главы Купинского района Новосибирской области исполнение его полномочий возлагается на Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области. В случае временного отсутствия Первого заместителя главы администрации или невозможности временного исполнения им должностных обязанностей полномочий Главы района их осуществляет один из заместителей главы администрации в соответствии с правовым актом администрации.

1.2. Первый заместитель главы администрации Купинского района Новосибирской области организовывает стабильное развитие реального сектора экономики Купинского района.

Организовывает и контролирует работу управления экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области, отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Купинского района Новосибирской области, ведущих экспертов администрации Купинского района Новосибирской области, МКУ «Централизованная бухгалтерия», МКУ «ЦЗ Купинского район», МКУ «Управление ЖКХ и энергетики Купинского района НСО», МКУ «ЦЗН и ЕДДС», несет ответственность по курируемым направлениям.

Является инвестиционным уполномоченным по Купинскому району, контролирует оперативное и качественное предоставление муниципальных  услуг населению Купинского района. Курирует работу Управления финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области.
При наличии соответствующей доверенности действует от имени администрации Купинского района при подписании определенных в доверенности документов. Несет ответственность за их подписание.
Организовывает бесперебойное и качественное предоставление населению  района коммунальных услуг, энергетическую безопасность и оперативное устранение  аварийных ситуаций. Обеспечивает активное участие жилищно-коммунальных предприятий Купинского района Новосибирской области в областных и федеральных целевых программах, организовывает эффективное и целевое использование выделенных средств.
        В Правительстве Новосибирской области взаимодействует с Министерством экономического развития, Министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства, Министерством финансов и налоговой политики, Фондом модернизации ЖКХ, Министерством ЖКХ и энергетики,  Департаментом по тарифам, Главным управлением МЧС России по НСО, Государственной жилищной инспекцией.
         Возглавляет комиссию:

          - по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Купинского района Новосибирской области;
         - территориальную межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом;
          - межведомственную комиссию по вопросам оплаты труда и снижения нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории Купинского района Новосибирской области;

           - Купинскую территориальную трехстороннюю комиссия по регулированию социально-трудовых отношений;
  - по чрезвычайным ситуациям;
- противопаводковую комиссию.

         Возглавляет  штаб по прохождению отопительного сезона.

  1.3. Заместитель главы администрации Купинского района Новосибирской области (по строительству, дорожно-транспортному комплексу и связи) обеспечивает бесперебойную работу пассажирского транспорта, связи, безусловное и эффективное участие района во всех федеральных и областных целевых программах по курируемому направлению, обеспечивает контроль за их исполнением соответствующими структурными подразделениями. Обеспечивает качественное проведение строительно-монтажных работ на всех строящихся и ремонтирующихся объектах, в том числе своевременный ремонт и содержание дорожной сети, целевое и эффективное расходование бюджетных средств на всех объектах по территории района.

         Организовывает и контролирует работу отдела капитального строительства и архитектуры администрации Купинского района Новосибирской области, отдела имущества, земельных отношений и охраны окружающей среды администрации Купинского района Новосибирской области, МУ Купинское АТП, несет ответственность по курируемым направлениям.
         В Правительстве Новосибирской области непосредственно взаимодействует с Министерством транспорта и дорожного хозяйства, с Министерством строительства, Инспекцией государственного строительного надзора, Государственной вневедомственной экспертизой (ГБУ НСО "ГВЭ НСО"), Министерством цифрового развития и связи, Министерством природных ресурсов и экологии, Департаментом имущества и земельных отношений.
Обеспечивает своевременное проектирование и прохождение Государственной экспертизы проектов, реализуемые в Купинском районе Новосибирской области.
Возглавляет комиссию по безопасности дорожного движения.

        1.4. Заместитель главы администрации Купинского района Новосибирской области (по идеологии и социальной политике) целенаправленно и настойчиво проводит в жизнь идеологию патриотического воспитания человека любого возраста, независимо от вероисповедания, партийной принадлежности и национальности.

Организовывает и контролирует работу информационно-консультационного отдела администрации Купинского района Новосибирской области, отдела опеки и попечительства администрации Купинского района Новосибирской области, отдела социального обслуживания населения администрации Купинского района Новосибирской области, МАУ «РДК», МБУ «КРММК», Купинскую ДЮСШ, МКУ «КРМЦ», МБУ ДО «ДШИ», МАУ ПБ «Юбилейный», МАУ ОО ДОЛ им. А.М. Ершова», МАУ «КЦСОН Купинского района», МБУ «ЦБС Купинского района», структурных подразделений социального обслуживания населения района, подготовку и проведение летнего оздоровительного отдыха детей, несет ответственность по курируемым направлениям.
        Обеспечивает проведение призывных комиссий.

        В Правительстве Новосибирской области непосредственно взаимодействует с Министерством региональной политики, Министерством культуры, Управлением молодёжной политики, Управлением по делам  национальностей и взаимодействию с  религиозными организациями,  Управлением международных связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, Государственной инспекцией по охране объектов культурного наследия, Департаментом массовых коммуникаций, Министерством труда и социального развития, Облвоенкоматом, Управлением по военно-мобилизационной работе администрации Губернатора Новосибирской области, Министерством физической культуры и спорта.

         Взаимодействует с ГБУЗ НСО «Купинская ЦРБ».
          Координирует совет по защите прав несовершеннолетних, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

         Возглавляет комиссии:

         - по признанию граждан нуждающимися в предоставлении служебных помещений, а также распределению служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Купинского района;

        - для награждения знаком отличия «За материнскую доблесть», почетным знаком «За любовь и добродетель» и медалью «За любовь и верность»;
        - межведомственную комиссию Купинского района по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из учреждений лишения свободы;
        - межведомственную комиссию по оздоровлению детей.

        Координирует работу общественных организаций и средств массовой информации Купинского района, приграничного сотрудничества.
          1.5. Заместитель главы администрации (по сельскому хозяйству и продовольственному обеспечению) – начальник управления сельского хозяйства администрации Купинского района Новосибирской области обеспечивает комплексное развитие сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности и переработку сельскохозяйственной продукции, участвует в собраниях акционеров и взаимопроверках, с целью определения потенциала предприятий определяет наиболее эффективные пути развития для каждого конкретного предприятия и помогает их реализовывать.
Организовывает реализацию федеральных и областных целевых программ, направленных на активное развитие сельского хозяйства. Обеспечивает контроль за их исполнением соответствующими структурными подразделениями. Обеспечивает ежегодный прирост производства продукции сельского хозяйства предприятиями всех форм собственности.
        Организовывает и контролирует работу управления сельского хозяйства администрации Купинского района Новосибирской области, в том числе по ежедневной оперативной сводке и ежедневному оперативному анализу, несет ответственность по курируемому направлению.
В Правительстве Новосибирской области взаимодействует с Министерством сельского хозяйства, Министерством природных ресурсов и экологии, Управлением ветеринарии, инспекцией Государственного технического надзора, структурами, обеспечивающими поставку кредитных ресурсов, техники, семян, племенного поголовья.

         Взаимодействует с ГБПОУ НСО «Купинский Межрайонный аграрный лицей» по вопросам подготовки кадров для с/х предприятий.

1.6. Управляющий делами администрации Купинского района Новосибирской области организовывает работу структурных подразделений администрации Купинского района Новосибирской области и обеспечивает оперативное взаимодействие со всеми муниципальными образованиями района и структурными подразделениями Правительства Новосибирской области.

Сопровождает и обеспечивает качественное проведение избирательных кампаний всех уровней.
          Организовывает и контролирует работу юридического отдела администрации Купинского района Новосибирской области, отдела архивной службы администрации Купинского района Новосибирской области, отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области, несет ответственность по курируемым направлениям.
          Взаимодействует с отделом ЗАГС Купинского района Управления по делам ЗАГС Новосибирской области.

          Взаимодействует с Департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, Министерством региональной политики, Избирательной комиссией Новосибирской области, Министерством юстиции, Управлением по делам ЗАГС Новосибирской области, Управлением Государственной архивной службы, Управлением делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Возглавляет:

- административную комиссию Купинского района Новосибирской области;
- экспертную комиссию администрации Купинского района Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Купинского района Новосибирской области от 06.03.2017 № 191  «О распределении должностных обязанностей».
          3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Купинского района
Новосибирской области
             В.Н. Шубников
Н.А. Никоненко 21-605